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Informacja prasowa  

Lakier bezbarwny ze zużytych opon: BASF Coatings wprowadza 

pierwsze produkty ChemCycling® na rynek rozwiązań 

renowacyjnych dla branży motoryzacyjnej 

◼ Pierwsze wykorzystanie zaawansowanej technologii ChemCycling opartej 

na bilansie biomasy BASF na rynku produktów do renowacji 

◼ Nowe produkty w asortymencie rozwiązań renowacyjnych Glasurit® Eco 

Balance i R-M® eSense 

◼ Lakiery bezbarwne klasy premium wytwarzane ze zużytych opon 

Na największych na świecie międzynarodowych targach dla branży motoryzacyjnej 

obsługi posprzedażnej Automechanika 2024 dział BASF Coatings oficjalnie 

przedstawił nowe linie produktowe. Realizując koncepcję zrównoważonego rozwoju 

w branży produktów renowacyjnych, firma BASF zastosowała unikatową autorską 

technologię ChemCycling w nowej generacji lakierów bezbarwnych. Produkty 

z nowych linii, wytwarzane z wykorzystaniem surowców z recyklingu, są oferowane 

przez BASF pod markami premium Glasurit i R-M, a ich stosowanie przy naprawach 

nadwozi sprzyja poprawie efektywności warsztatu. Produkty te wpisują się 

w koncepcję gospodarki o obiegu zamkniętym i przyczyniają się do ograniczania 

emisji CO2. 

„W BASF Coatings konsekwentnie staramy się pokonywać kolejne technologiczne 

bariery i zachęcamy serwisy blacharskie do wdrażania unikatowych na rynku 

zrównoważonych technik naprawy. Chcielibyśmy wykorzystać naszą ekskluzywną 

technologię ChemCycling do wspierania gospodarki o obiegu zamkniętym poprzez 

ograniczanie zużycia surowców kopalnych, minimalizację odpadów oraz 
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zmniejszanie emisji CO2 w całym łańcuchu dostaw. Jesteśmy tu dzisiaj, aby 

zmieniać rzeczywistość naszymi nowymi produktami, zastępując część zasobów 

kopalnych surowcami z recyklingu. To ważny krok ku ograniczaniu wpływu na 

środowisko oraz emisji i odpadów” — powiedział Chris Titmarsh, starszy wiceprezes 

ds. motoryzacyjnych powłok renowacyjnych w BASF. 

Dzięki technologii ChemCycling BASF surowiec pozyskany ze zużytych opon może 

być użyty do wytwarzania produktów z certyfikatem Ccycled®
 zamiast trafiać na 

wysypiska lub do spalarni odpadów. Udział surowca z recyklingu jest przypisywany 

do lakierów bezbarwnych z certyfikatem Ccycled zgodnie z podejściem bilansu 

masy. Oferowane przez BASF Coatings lakiery bezbarwne Glasurit AraClass A-C-

24 Eco Balance i R-M Race Finish-R eSense to pierwsze produkty do renowacji 

nadwozi, w których wykorzystano tę technologię, z pożytkiem dla warsztatów 

i środowiska. 

Produkty te mają także inne zalety. Szybkie tempo schnięcia lakieru bezbarwnego 

pozwala na przyspieszenie procesu naprawy: powłoka jest sucha już po 

20 minutach wygrzewania w temperaturze 40ºC. Skrócenie czasu suszenia 

przekłada się na znaczne obniżenie zużycia energii, a więc poprawę efektywności 

i ograniczenie oddziaływania na środowisko. Ta cecha jest też szczególnie istotna 

w przypadku samochodów elektrycznych, którym zbyt długie narażenie na działanie 

wysokiej temperatury nie służy. 

Dalsza ekspansja produktów z bilansem biomasy 

Oprócz lakierów bezbarwnych produkowanych z wykorzystaniem metody 

ChemCycling firma BASF wprowadzi jeszcze jedno zrównoważone rozwiązanie. 

Serie wodorozcieńczalnych lakierów Glasurit 100 Line i R-M AGILIS, które już 

charakteryzują się najmniejszą zawartością lotnych związków organicznych 

w branży (poniżej 250 g/l), uzupełniono o nowe żywice do kolorów wytwarzane 

zgodnie z podejściem bilansu biomasy BASF. Emisja CO2 związana z nowymi 

żywicami do kolorów jest niższa nawet o 50 procent. 

Dodatkowe informacje: 

» Zrównoważony rozwój w BASF Coatings 

» ChemCycling® 

https://www.basf-coatings.com/global/en/shaping-the-future/driving-sustainability
https://www.basf.com/global/en/who-we-are/sustainability/we-drive-sustainable-solutions/circular-economy/mass-balance-approach/chemcycling
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Dział BASF Coatings 

Dział Coatings firmy BASF jest światowym ekspertem w dziedzinie rozwoju, produkcji i sprzedaży 

innowacyjnych i zrównoważonych powłok samochodowych do zastosowań fabrycznych 

i renowacyjnych oraz lakierów dekoracyjnych, a także powłok nakładanych na powierzchnie 

metalowe, szklane i z tworzyw sztucznych, obsługującym wiele branż. Uzupełnieniem tego portfolio 

są „Beyond Paint Solutions” — rozwiązania umożliwiające nowe zastosowania na innowacyjnych 

powierzchniach. Tworzymy zaawansowane, wydajne rozwiązania i oferujemy parametry, wzornictwo 

oraz nowe zastosowania mające zaspokoić potrzeby naszych partnerów na całym świecie. Firma 

BASF dzieli się swoimi umiejętnościami, wiedzą i zasobami światowych zespołów 

interdyscyplinarnych w ramach sieci współpracujących ze sobą zakładów zlokalizowanych 

w Europie, Ameryce Północnej, Ameryce Południowej oraz w regionie Azji i Pacyfiku. W 2023 r. dział 

Coatings firmy BASF odnotował globalne wpływy ze sprzedaży w wysokości ok. 4,4 mld EUR. 

Rozwiązania przekraczające wyobraźnię — Coatings by BASF. Więcej informacji na temat działu 

BASF Coatings i jego produktów można znaleźć na stronie: www.basf-coatings.com. 

BASF 

W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonej przyszłości. Łączymy sukces gospodarczy z ochroną 

środowiska i odpowiedzialnością społeczną. Około 112 000 pracowników Grupy BASF przyczynia 

się do sukcesu naszych klientów reprezentujących niemal wszystkie branże i kraje świata. 

Prowadzimy działalność w sześciu segmentach: chemikalia, materiały, rozwiązania dla przemysłu, 

technologie powierzchniowe, żywienie i pielęgnacja oraz rozwiązania dla rolnictwa. W 2023 r. 

przychody firmy BASF ze sprzedaży wyniosły 68,9 mld EUR. Akcje BASF są notowane na giełdzie 

we Frankfurcie (symbol: BAS), zaś w USA emitowane są amerykańskie kwity depozytowe spółki 

(symbol: BASFY). Więcej informacji można znaleźć na stronie www.basf.com. 

http://www.basf-coatings.com/
https://www.basf.com/global/en.html

